
COMUNE DI 

VILLASANTA
Provincia di Milano

Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Originale N. 226 del 10/06/2002

OGGETTO: PROTEZIONE AMBIENTALE DALL'ESPOSIZIONE A CAMPI 

ELETTROMAGNETICI INDOTTI DA STAZIONI RADIO, 

ASSIMILABILI E ACCESSORI: APPROVAZIONE 

ZONIZZAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE E PIANO DI 

LOCALIZZAZIONE IMPIANTI - ART. 4 DELLA L.R. N. 11 DELL' 

11 MAGGIO 2001.

 L'anno duemiladue, addì dieci del mese di  giugno alle ore 20.30, nella Sala Consiliare del 

Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 

si è riunito sotto la presidenza del Signor Mario Erba  il Consiglio Comunale

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 ERBA Mario SI 12 CONSONNI Alfredo SI

2 FONTANA Enrico SI 13 CAMBIAGHI Massimo SI

3 MAGGIONI Pietro SI 14 FAZZI Giulio SI

4 BATTISTINI Guido SI 15 CROTTI Mario SI

5 ORNAGHI Franco SI 16 MISTO' dr. Giorgio SI

6 VALTOLINA Vittorio SI 17 CAMBIAGHI arch. Enrico SI

7 MONTANI Maria Grazia SI 18 UBIALI prof. Antonio SI

8 CAZZANIGA arch Vittorio SI 19 MAPELLI dr. Pierangelo SI

9 SALA dr.ssa Claudia SI 20 POMPILII dr. Roberto SI

10 LISSONI Rosanna SI 21 GRANDI rag. Lorenzo SI

11 PESSINA Bruno SI

 PRESENTI:    20             ASSENTI:    1

Sono presenti gli Assessori Esterni : .

Partecipa  il Il Segretario Generale Murdocca Dott. Anna Maria

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: PROTEZIONE AMBIENTALE DALL'ESPOSIZIONE A CAMPI 

ELETTROMAGNETICI INDOTTI DA STAZIONI RADIO, ASSIMILABILI 

E ACCESSORI: APPROVAZIONE ZONIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

COMUNALE E PIANO DI LOCALIZZAZIONE IMPIANTI - ART. 4 DELLA 

L.R. N. 11 DELL' 11 MAGGIO 2001.

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Ravvisata la necessità di valutare l'esposizione a campi elettromagnetici indotti da 

stazioni radio, per telefonia e assimilabili, promuovendo il coordinamento e la 

razionalizzazione della distribuzione dei relativi impianti allo scopo di minimizzare 

l'esposizione della popolazione stessa nell'ambito del territorio comunale tenendo conto 

altresì delle connotazioni e previsioni di tipo urbanistico dei siti nonchè delle eseigenze del 

servizio di telecomunicazione;

Ricordato che a tal fine 

il Settore Edilizia 

Privata e 

Urbanistica di 

questo Comune 

ha elaborato 

apposito piano, in 

data aprile 2002, 

avvalendosi per 

quanto riguarda 

gli aspetti 

scientifici, della 

collaborazione 

della divisione di 

igiene e sicurezza 

dell'Università 

degli studi di 

Pavia;

Vista la Legge quadro 

n.36 del 22 

febbraio 

2001;Vista la 

L.R. 11 maggio 

2001, n. 11 e 

successive 

modificazioni;

Visto che la Regione ha 

emanato direttive 

in merito alla 

applicazione della 

suddetta 



normativa con 

D.G.R. n.7351 

dell'11.12.2001;

Ritenuti gli elaborati 

tecnici esaminati 

meritevoli di 

approvazione in 

quanto coerenti 

con gli obiettivi 

da perseguire;

Visto il parere di 

regolarità tecnica 

espresso ai sensi 

dell'art.49 del 

T.U.EE.LL. 

D.Lvo 

n.267/2000;

Nominati scrutatori i 

Sigg:

- Ubiali Antonio

- Grandi Lorenzo

- Cazzaniga Vittorio

che assistono il 

presidente, ai sensi 

dell'art.30 

del.Regolamento di 

Consiglio Comunale, 

nell'accertamento di 

regolarità della 

votazione;

Con la seguente 

votazione:

Presenti      n. 20 

consiglieri 

(Assente: 

Cambiaghi M.) 

Favorevoli  n. 13

Contrari     n. =

Astenuti     n. 7 (Crotti, 

Mistò, Cambiaghi 

E., Ubiali, 

Mapelli, Pompilii, 

Grandi). 



DELIBERA

di approvare, per le 1.

finalità in premessa 

rappresentate, la 

zonizzazione del 

territorio comunale 

e il piano di 

localizzazione degli 

impianti elaborati 

dal Settore Edilizia 

e Urbanistica di 

questo Comune in 

aprile 2002, ai sensi 

dell'art.4 della L.R. 

11 dell'11 maggio 

2001 e della 

D.G.R.L. n.7351 

dell'11.12.2001.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Mario Erba

IL SEGRETARIO GENERALE

 Murdocca Dott. Anna Maria

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all 'Albo Pretorio del Comune il : 17 giugno 2002 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE

 Murdocca Dott. Anna Maria

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 28/06/2002 ai sensi dell'art. 134 comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Li  28/06/2002

Il Vice Segretario

 Anna Giorgi


